29/01/2024, 09:46 Município de Palmares

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/E9924D3A/03AFcWeA6b3hhw2m-4w2TFlgQkuc3Msggk0y3pAg4byQW3HAVRz7d4jrTzWlI1K… 1/2

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE PALMARES

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 002/2024

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO AGENTE DE
CONTRATAÇÃO, DO PREGOEIRO, DA EQUIPE DE
APOIO.

José Bartolomeu de Almeida Melo, Prefeito Municipal de
Palmares, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas.

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Federal nº 14.133/2021
de 01/04/2021, que estabelecem as atribuições e demais
disposições das funções do agente de contratação, pregoeiro e
equipe de apoio;

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Art. 1º Ficam nomeados os servidores abaixo especificados
para executarem as atribuições descritas na Lei Federal nº
14.133/2021 de 01/04/2021.

DA NOMEAÇÃO DO AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Art. 2º Fica(m) nomeado(s) para atuar(em) como Agente de
Contratação, nos termos da Lei nº 14.133/2021 o(s) seguinte(s)
servidor(es):
Diego da Silva de Pereiral Gomes, brasileiro, inscrito no RG
no 6.331.723 SDS/PE, CPF no 073.015.434-33, matricula no
426, servidor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE);
Tassila Kataryne Nascimento e Pereiral Gomes, brasileira,
inscrita no RG no 7.795.188 SDS/PE, CPF nº 091.761.864-58,
matrícula no 996841-1, servidora em cargo comissionado de
Assessor Técnico I, lotada na Secretaria Municipal de
Administração e Gestão;
Ricardo Antônio Leite Pereira, brasileiro, matricula no 210-
1, servidor da Autarquia Educacional da Mata Sul
(AEMASUL);

DA NOMEAÇÃO DO PREGOEIRO
Art. 2º Em licitações na modalidade pregão, os agentes
responsáveis pela condução do certame para atuarem como
Pregoeiro, nos termos da Lei nº 14.133/2021 o(s) seguinte(s)
servidor(es):
Diego da Silva de Pereiral Gomes, brasileiro, inscrito no RG
no 6.331.723 SDS/PE, CPF no 073.015.434-33, matricula no
426, servidor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE);

Tassila Kataryne Nascimento e Pereiral Gomes, brasileira,
inscrita no RG no 7.795.188 SDS/PE, CPF nº 091.761.864-58,
matrícula no 996841-1, servidora em cargo comissionado de
Assessor Técnico I, lotada na Secretaria Municipal de
Administração e Gestão;

DA NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA EQUIPE DE
APOIO
Art. 3º Ficam nomeados para comporem a Equipe de Apoio
nos termos da Lei nº 14.133/2021 os seguintes servidores:
Sônia Almeida de Lima, matricula no 448, titular do cargo
efetivo de Agente Administrativo, lotada na Autarquia
Educacional da Mata Sul (AEMASUL), que funcionará como
1ª SECRETÁRIA;
Maria do Carmo Leite de Freitas, matrícula no 699, lotada
na Secretaria Executiva de Administração, que funcionará
como 2a SECRETÁRIA;

29/01/2024, 09:46 Município de Palmares

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/E9924D3A/03AFcWeA6b3hhw2m-4w2TFlgQkuc3Msggk0y3pAg4byQW3HAVRz7d4jrTzWlI1K… 2/2

Art. 3º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se

Gabinete do Prefeito, Palmares, 02 de janeiro de 2024.

JOSÉ BARTOLOMEU DE ALMEIDA MELO JUNIOR
Prefeito do Município de Palmares/PE

Publicado por:
Arthur Alves Pinheiro da Silva

Código Identificador:E9924D3A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 29/01/2024. Edição 3518
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/